
ПРАВИТЕЛЬСТВО ЧЕЧЕНСКОЙ РЕСПУБЛИКИ 

НОХЧИЙН РЕСПУБЛИКИН ПРАВИТЕЛЬСТВО

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

г. Г  розный

О внесении изменений в постановление Правительства 
Чеченской Республики от 19 октября 2006 года №  97

В целях совершенствования механизма вьшлаты ежемесячного пожизненного 
пособия Кадыровой А.Н., вдове трагически погибшего первого Президента Чеченской 
Республики Кадырова А.А., Правительство Чеченской Республики п о с т а н о в л я е т :

1. Внести в постановление Правительства Чеченской Республики 
от 19 октября 2006 года №  97 «О порядке финансирования и осуществления в 
Чеченской Республике выплат ежемесячного пожизненного денежного пособия 
Кадыровой А.Н., вдове трагически погибшего первого Президента Чеченской 
Республики Кадырова А .А .» (в редакции постановлений Правительства 
Чеченской Республики от 2 мая 2012 года №  67 и от 15 декабря 2014 года №  231) 
(далее -  Постановление) следующие изменения:

а) наименование изложить в следующей редакции:
«О порядке вьшлаты ежемесячного пожизненного пособия Кадыровой А.Н.»;
б) пункт 1 изложить в следующей редакции:
«1. Утвердить прилагаемый Порядок выплаты ежемесячного пожизненного 

пособия Кадыровой А.Н.»;
в) пункт 4 изложить в следующей редакции:
«4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя Председателя Правительства Чеченской Республики, осуществляющего 
полномочия по координации деятельности органа исполнительной власти 
Чеченской Республики в области социальной защиты населения.».

2. Порядок осуществления в Чеченской Республике вьшлат ежемесячного 
пожизненного денежного пособия Кадыровой А.Н., вдове трагически погибшего 
первого Президента Чеченской Республики Кадырова А.А., утвержденный 
Постановлением, изложить в новой редакции согласно приложению.

3. Настоящее гюстановление вступает в силу со .дня его официального 
опубликования.

Председател:

03.0S. nocTiMe».wWO t>K« » >к 9Т (4S)—<

М.М. Хучиев



кение
овлению Правительства 

кой Республики

Порядок
выплаты ежемесячного пожизненного пособия Кадыровой А.Н.

1. Настоящий Порядок определяет механизм обеспечения Кадыровой 
Аймани Несиевны, вдовы трагически погибшего первого Президента Чеченской 
Республики Кадырова Ахмата Абдулхамидовича, государственной гарантией в 
виде ежемесячного пожизненного пособия, установленного Законом Чеченской 
Республики от 3 апреля 2006 года № 4-РЗ «О социальных и иных гарантиях вдове 
первого Президента Чеченской Республики Кадырова А .А .» (далее -  пособие).

2. Пособие выплачивается за счет средств бюджета Чеченской Республики.
3. Главным распорядителем бюджетных средств, направляемых на выплату 

пособия, является Министерство труда, занятости и социального развития 
Чеченской Республики (далее -  Министерство).

4. Пособие выплачивается в беззаявительном порядке.
5. Размер пособия определяется посредством умножения базовой части 

трудовой пенсии по старости, установленной Федеральным законом от 17 декабря 
2001 года№ 173-ФЗ «О трудовых пенсиях в Российской Федерации», на двадцать три.

6. Министерство ежемесячно, не позднее последнего числа месяца, подает 
заявку о потребной сумме на выплату пособия (далее -  заявка) в Министерство 
финансов Чеченской Республики.

7. Министерство финансов Чеченской Республики на основании заявки в 
установленном порядке не позднее 7 рабочих дней месяца, следующего за 
месяцем, в котором подана указанная сводная заявка, доводит объемы 
финансирования до Министерства в пределах свободного остатка средств на 
едином счете бюджета Чеченской Республики.

8. Министерство в течение 5 рабочих дней со дня поступления в 
соответствии с пунктом 7 настоящего Порядка денеяшых средств осуществляет выплату 
пособия посредством перечисления полученных денежных средств на реквизиты 
банковского счета, открытого Кадыровой А.Н. в кредитной организации.

9. Оснований для приостановления выплаты пособия не имеется.
10. Основанием для прекращения выплаты пособия является письменный 

отказ Кадыровой А.Н. от получения пособия.
И. Прекращение выплаты пособия по основанию, указанному в пункте 10 

настоящего Порядка, прекращается с 1 числа месяца, следующего за месяцем, в 
котором в Министерство поступил письменный отказ от получения пособия.

12. Порядок и размер оплаты за банковские услуги по операциям со 
средствами, предусмотренными на выплату пособия, устанавливаются 
соглашением, заключаемым между Министерством и кредитной организацией.

13. Министерство финансов Чеченской Республики при необходимости 
проводит проверку целевого расходования бюджетных средств, направленных на 
выплату пособия.


